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B e t æ n k n i n g  

over 

Udkast til Lov om Jstandscrttelseti og Vedligeholdelsen af private Veie, til hvis Af- 

benhttelse Flere ere udelukkende berettigede. 

(Afgiven af Folkethingets Udvalg den 2den November 1864.) 

Det vil nedenfor sees, at V. Erichsen har  
fundet sig foranlediget til at afgive særskilt-Be- 
tænkning. Udvalgets øvrige Medlemmer afgive 
derimod følgende Betænkning. 

Det er ved denne Sags første Behandling 
fremhævet, og tør forudsættes almindelig an- 
erkjendt, at der for den Classe af offentlige 
Veie, der efter de hidtil fulgte Regler ikke op- 
tages paa Regulativerne for de offentlige Bi- 
veie efter Frd. af 29d홢e Septbr. 1841 §28,  
som staae under offentligt Tilsyn, føles Savn 
af Forskrifter om, hvem Omsorgen for disse 
paahviler. 홢홢 Med Undtagelse af S .  Pe-  
der sen ere vi enige i, at man bør søge 
dette Savn afhjulpet ved i nærværende Lov 
at optage hertil figtende Bestemmelser. Her- 
imod er vel anført, at disse nærmest ville 
høre hjemme i Lovgivningen om de øvrige of- 
fentlige Veie, og at dette Lovudkast alene har 
til Øiemed for de private Veies Vedkommende 

- at træffe en Ordning af Forholdet imellem de 
flere Grnndbesidderq der have Andeel i Afde- 
nyttelfeii as en saadan Vei. Efter vort 
Skidt: kan imidlertid herimod erindres, at de 
offentlige Veie, der her-haves for Die, ofte ere 
af en blandet Natur, saa at det er tvivlsomt, 
hvorvidt den offentlige eller private Charakteer 
er den overveiende, 홢- at de snarest danne 
en Niellernelasfe mellem de Veie, fem staae 

under et aiiordnet stadigt offentligt Til- 
syn, og de private Veie, og at det derfor ikke 
er afgjort, hvilken as disse 2 Elasfer as Veie 
de staae nærmest, 홢 samt at det meget vel 
synes at kunne sorsvares i Veisysteniet at stille 
disse Veie i Forening med de private i Mod- 
sætning til de større offentlige Samscerdfelsveie 
Eiheller er det antaget at ville tjene til nogen 
virkelig Veiledning i Loven at give en Regel 
for, hvad der hører til, for at en Vei bør be- 
tragtes sont offentlig eller privat. Herom vilde 
neppe lade sig sige Andet, end« at en offentlig 
Vei er den, som er til almindelig Afbenyttelse, 
og en privat Bei derimod den, som ikkun Een 
eller Flere ere berettigede til at færdes paa; 
men Tvivlen i det enkelte Tilfælde vilde ikke 
derved være hævet, f. Er. naar der er Talesom 
en Vei til forskjellige Udflyttersteder og deslige. 
Det synes derfor rigtigst at gaae ud fra Be- 
greberne om offentlige og private Veie som givne, 
og at lade det beroe paa Communalbestyrelsew 
nes Sijon i hvert forekommende Tilfælde at 
bestemme, under hvilket Begreb Veien bliver 
at henføre. 홢 Naar saadan Bestemmelse er 
truffet» bliver det alene Opgaven at give For- » 
skrifter om, hvorledes de Krav, s omde Færdselsbe- 
rettigede 홢 Alle eller kun Enkelte 홢- have til Veiens 
Farbarhed, kunne blive fyldestgjorte Det Skjøn, 
som Eommunalbestyrelseii afgiver angaaende en 
Veis Egenskab som offentlig eller privat, kan selv- 

iiivalgenes Betceukninger. 16 San,!. l86!s. 


